260. Magnus was succeeded in Norway by another Swein, nicknamed Hardhand, not of royal lineage, but owing his elevation to boldness and cunning; after him Olaf, Magnus's uncle, whom they call St Olaf; after Olaf his brother Harold Fairhair, who as a young man

dudum iuuenis militauerat, cuius iussu pro stupro illustris feminae leoni obiectus, beluam immanem nudo lacertorum nisu suffocauit. Hic in Anglia ab Haroldo filio Goduini cesus.^a Filii eius Olauus et Magnus regnum paternum partiti, sed Magno premature mortuo Olauus totum occupauit. Illi successit filius Magnus, qui nuper in Hibernia, dum temere illuc^b appulisset, miserabiliter occisus est.

2 Ferunt Magnum superiorem, filium Haroldi, post mortem patris ab Haroldo rege Angliae clementer domum dimissum, illius benefitii memoria Haroldum filium Haroldi, post uictoriam Willelmi ad se uenientem, benigne tractasse, eundemque in expeditione sotium habuisse quam in Angliam tempore Willelmi iunioris duxit, quando et Orcadas et Meuanias insulas sibi subiecit,^c et occurrentes comites Hugonem Cestrensem et Hugonem Salopesberiensem priorem fugauit,^d secundum interemit. Filii ultimi Magni, Hasten et Siwardus, regno adhuc diuiso imperitant; quorum posterior, adolescens spetiosus et audax, non multum est quod Ierosolimam per Angliam nauigauit, innumera et preclara facinora contra Saracenos consummans, presertim in obsessione^e Sidonis, quae pro conscientia Turchorum immania in Christianos fremebat.

261. Sed Suanus in regno Danorum, ut dixi,¹ restitutus, egre quietem ferens in Angliam bis Cnutonem filium misit, primo cum trecentis, secundo cum ducentis nauibus. Prioris classis sotius fuit Osbernus frater Suani, sequentis Hacco; utriusque accepta pecunia conatus adolescentis fregere, domum sine effectu repatriantes, quare a Suano rege, graui contumelia inusti quod fidem pecunia lesissent, in exilium acti^f sunt. Suanus, ad mortem ueniens, omnes iuramento prouintiales constrinxit ut, quia quattuordecim filios habebat, omnibus per ordinem

2 regnum delegarent, quantum ipsa soboles durare posset. Eo ergo defuncto, successit filius Haroldus annis tribus; illi Cnuto, quem pater in Angliam miserat. Is ueteris repulsae memor classem, ut accepimus, mille et eo amplius nauium in Angliam parat. Auxilio ei erat socer Rotbertus Friso, sexcentarum ratiarum dominus; sed duobus pene annis uenti aduersitate coercitus, uoluntatem mutauit, pronuntians non sine Dei nutu esse quod transfretare nequiret. Verum ^gpost modicum^g

^a *TtABc'* add est ^b *om. Tt* ^c subegit *Tt* (*cf. 131. 3*) ^d fugit *ALCeB* ^e obsidione *Tt* ^f aucti *Tt* ^{g-g} postmodum *A*